[image: image1.wmf]
	(ЕМДIН(
МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(УСТЬ-ВЫМСКИЙ(

Ш У Ö М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Республика Коми, с. Айкино
От 29.11.2023г                                                                                             № 1081
	О внесении изменений в постановление администрации МР «Усть-Вымский» от 10.12.2014 г. № 873 «О внедрении Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в МО МР «Усть-Вымский»
.

В целях формирования здорового образа жизни среди населения   и улучшения физкультурно-массовой работы на территории МО МР «Усть-Вымский», во исполнение Плана мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне (ГТО), утвержденного распоряжением Главы Республики Коми от 31 июля 2014 г. № 209-р, администрация МР «Усть-Вымский» постановляет:

1. Внести в постановление администрации МР «Усть-Вымский» от 10.12.2014 № 873 «О внедрении Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в МО МР «Усть-Вымский» (далее Постановление) следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к Постановлению изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.
1.2. Приложение № 2 к Постановлению изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему Постановлению.
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МР «Усть-Вымский» по социальной политике Курсову Л.А.
Глава МР «Усть-Вымский –

руководитель администрации                                                             Г. Я. Плетцер
Приложение № 1

к постановлению администрации
МР «Усть-Вымский»

от 29.11.2023 № 1081

Утверждено
Постановлением администрации

МР «Усть-Вымский»

от 10.12.2014 № 873

(Приложение № 1)
С О С Т А В

оргкомитета по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне (ГТО) в МР «Усть-Вымский»
	Плетцер Г. Я.
	- глава МР «Усть-Вымский» - руководитель администрации, председатель оргкомитета;

	Курсова Л. А.
	- заместитель руководителя администрации МР «Усть-Вымский» по социальной политике, заместитель председателя оргкомитета;

	Алейников А. А.
	- начальник управления физической культуры и спорта администрации МР «Усть-Вымский», заместитель председателя оргкомитета;

Члены оргкомитета:
	Микулич С.В

Фомина В.И.

Коротаева О. В.
Лютоев В. М.

Багаев Р.К.

Бобин Е. В.
	- начальник управления образования администрации МР «Усть-Вымский»;

- начальник управления культуры администрации МР «Усть-Вымский»;

- заведующий отделом по связям с общественностью и взаимодействия со СМИ администрации МР «Усть-Вымский»;
- руководитель МАУ «Спортивные комплексы Усть-Вымского района»;
- директор МАУ ДО «СШ по плаванию «Северная волна» (по согласованию);

- директор МБУ ДО «СШ «Старт» (по согласованию);

	Пономарев Б.С.
	- директор МБУ ДО «СШ Усть-Вымского района»;

	Малафеев А.Н.
	- руководитель администрации городского поселения «Жешарт» (по согласованию);

	Туркина И. В.

	- глава сельского поселения «Усть-Вымь» (по согласованию);

	Васюченко В.А.
	- глава сельского поселения «Гам» (по согласованию);

	Нейман А.В.
	- глава сельского поселения «Мадмас» (по согласованию);

	Турбылев Д. И.
	- глава сельского поселения «Кожмудор» (по согласованию);

	Матюнина А. И.
	- Врио главы сельского поселения «Студенец» (по согласованию);

	Стецко В. А.
	-руководитель администрации сельского поселения «Айкино» (по согласованию);

	Розмысло В. А.

	-руководитель администрации городского поселения «Микунь» (по согласованию);

	Чумак А.В.
	- глава сельского поселения «Донаель» (по согласованию);

	Рудакова Е. Н.
	- глава сельского поселения «Межег» (по согласованию);

	Тавровецкий Р. С.
	-глава сельского поселения «Илья-Шор» (по согласованию);

	Семёнова Н. Н.
	-главный врач ГБУ «Усть-Вымская ЦРБ» (по согласованию);

	Шлыкова Н. А.
	- главный редактор газеты «Вперёд» (по согласованию);

	Редькин В.Ф.
Боченков В.В.

Шатрыкин М.А.
	- председатель ДОСААФ России Усть-Вымского Района (по согласованию);
- Посол ГТО Усть-Вымского района;
- начальник ОМВД по Усть-Вымскому району (по согласованию);

Приложение № 2
к постановлению администрации

МР «Усть-Вымский»

от 29.11.2023 № 1081

Утверждено
Постановлением администрации

МР «Усть-Вымский»

от 10.12.2014 № 873

(Приложение № 2)

ПЛАН

мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса

 «Готов к труду и обороне» (ГТО) в МО МР «Усть-Вымский»

	Мероприятия
	Вид документа
	Исполнители
	Срок выполнения

	I. Организационно-экспериментальный этап внедрения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) среди обучающихся образовательных организаций и других категорий населения в МО МР «Усть-Вымский»

	1. Создание организационного комитета в МО МР «Усть-Вымский» по внедрению и реализации Всероссийского физкультурно- спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
	Постановление администрации МР «Усть-Вымский»
	Администрация МР «Усть-Вымский»;

Управление физической культуры и спорта администрации МР «Усть-Вымский»;

Управления образования администрации МР «Усть-Вымский»;

Управления культуры администрации МР «Усть-Вымский»;

ГБУЗ РК «Усть-Вымская ЦРБ» (по согласованию);

Редакция газеты «Вперед» (по согласованию);

ОМВД по Усть-Вымскому району РК (по согласованию);

Местное отделение ДОСААФ России Усть-Вымского района Республики Коми (по согласованию).
	2024 год

	2. Организация проведения испытаний Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) среди обучающихся в образовательных организациях на территории МР «Усть-Вымский»
	Приказ управления образования администрации МР «Усть-Вымский»
	Управления образования администрации МР «Усть-Вымский»;

Управление физической культуры и спорта администрации МР «Усть-Вымский»;

	ежегодно

	3. Согласование с Агентством Республики Коми по физической культуре и спорту плана мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно – спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) в МР «Усть-Вымский»
	Согласованный с Агентством РК по физической культуре и спорту план мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно – спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) в МР «Усть-Вымский»
	Администрация МР «Усть-Вымский»;

Управление физической культуры и спорта администрации МР «Усть-Вымский»;

	2024 год

	4. Разработка и утверждение порядка организации медицинского сопровождения выполнения нормативов Всероссийского физкультурно - спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО)
	Приказ ГБУЗ РК «Усть-Вымская ЦРБ»
	Администрация МР «Усть-Вымский»;

ГБУЗ РК «Усть-Вымская ЦРБ» (по согласованию).
	2024

	5. Разработка, утверждение и реализация плана мероприятий, направленных на организацию массовых пропагандистских акций по продвижению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО), в том числе мероприятий, проводимых в рамках общероссийского движения "Спорт для всех"
	Постановление администрации МР «Усть-Вымский»
	Администрация МР «Усть-Вымский»;

Управление физической культуры и спорта администрации МР «Усть-Вымский»;

Управления образования администрации МР «Усть-Вымский»;

Управления культуры администрации МР «Усть-Вымский»;

ГБУЗ РК «Усть-Вымская ЦРБ» (по согласованию);

Редакция газеты «Вперед» (по согласованию);

Местное отделение ДОСААФ России Усть-Вымского района Республики Коми (по согласованию).
	ежегодно

	6. Разработка и утверждение плана мероприятий по внедрению нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) среди муниципальных служащих, а также работников муниципальных учреждений и предприятий, расположенных на территории МО МР «Усть-Вымский»
	Постановление администрации МР «Усть-Вымский»
	Администрация МР «Усть-Вымский»;

Управление физической культуры и спорта администрации МР «Усть-Вымский»;

Местное отделение ДОСААФ России Усть-Вымского района Республики Коми (по согласованию).
	ежегодно

	7. Утверждение планов проведения курсов повышения квалификации учителей физической культуры, работников образовательных организаций, медицинских учреждений и организаторов физкультурно- спортивной работы (в том числе волонтеров) для работы с населением по внедрению Всероссийского физкультурно- спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) и организация их проведения
	Приказ управления образования администрации МР «Усть-Вымский»,

Приказ управление физической культуры и спорта администрации МР «Усть-Вымский»

	Управления образования администрации МР «Усть-Вымский»;

Управление физической культуры и спорта администрации МР «Усть-Вымский».

	ежегодно

	8. Изготовление информационно-пропагандистских материалов, направленных на привлечение всех категорий граждан к выполнению нормативов Всероссийского физкультурно - спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) на территории МО МР «Усть-Вымский»
	Приказ управления физической культуры и спорта администрации МР «Усть-Вымский», приказ управления образования администрации МР «Усть-Вымский»
	Управления образования администрации МР «Усть-Вымский»;

Управление физической культуры и спорта администрации МР «Усть-Вымский»;

Редакция газеты «Вперед» (по согласованию);

Местное отделение ДОСААФ России Усть-Вымского района Республики Коми (по согласованию).
	ежегодно

	9. Включение в календарные планы официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий МР «Усть-Вымский» физкультурных и спортивных мероприятий, предусматривающих выполнение видов испытаний (тестов) и нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО)
	Приказ управление физической культуры и спорта администрации МР «Усть-Вымский», Приказ управления образования администрации МР «Усть-Вымский»
	Управление физической культуры и спорта администрации МР «Усть-Вымский»;

 Управления образования администрации МР «Усть-Вымский».

	ежегодно

	II. Этап внедрения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса

"Готов к труду и обороне" (ГТО) среди обучающихся всех образовательных организаций

 и других категорий населения в МР «Усть-Вымский»

	10. Проведение тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) среди  муниципальных служащих, а также работников муниципальных учреждений и предприятий на территории МО МР «Усть-Вымский»
	Приказ управление физической культуры и спорта администрации МР «Усть-Вымский», Приказ управления образования администрации МР «Усть-Вымский»
	Администрация МР «Усть-Вымский»;

Управление физической культуры и спорта администрации МР «Усть-Вымский»;

Управления образования администрации МР «Усть-Вымский»;

Местное отделение ДОСААФ России Усть-Вымского района Республики Коми (по согласованию).
	ежегодно

	11. Осуществление статистического наблюдения за реализацией Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) по разработанным Минспортом России формам федерального статистического наблюдения
	форма федерального статистического наблюдения
	Администрация МР «Усть-Вымский»;

Управление физической культуры и спорта администрации МР «Усть-Вымский».
	ежегодно

	III. Этап повсеместного внедрения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса

 "Готов к труду и обороне" (ГТО) среди всех категорий населения МР «Усть-Вымский»

	12. Проведение I этапа и участие во II этапе зимних и летних фестивалей Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) среди всех категорий населения совместно с мероприятиями, проводимыми в рамках общероссийского движения «Спорт для всех»
	Приказ управление физической культуры и спорта администрации МР «Усть-Вымский»
	Администрация МР «Усть-Вымский»;

Управление физической культуры и спорта администрации МР «Усть-Вымский».

	ежегодно

	13. Участие в республиканских конкурсах на лучшую организацию работы по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
	Приказ министерства физической культуры и спорта Республики Коми
	Управление физической культуры и спорта администрации МР «Усть-Вымский».

	ежегодно